
                                                             
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 
     31.05.2024                                                                                                 №  626         
 
О внесении изменений в приложение к 
постановлению администрации  района  
от  09.10.2020 № 987 
 
 
 

Руководствуясь статьей 33 Устава муниципального образования 
Вязниковский      район     Владимирской     области,    администрация    района  
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 
09.10.2020 № 987 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
образования в Вязниковском районе» следующие изменения: 

1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Развитие 
образования в Вязниковском районе» строку «Объемы  и  источники 
финансирования   Программы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы  и  
источники 
финансирования   
Программы 

Финансирование мероприятий Программы составляет 
7896435,5 тыс. руб., из них: 
2021 год – 1047326,5 тыс. руб.,                
2022 год – 1599012,9 тыс. руб., 
2023 год – 1522240,5 тыс. руб., 
2024 год – 1291164,4 тыс. руб., 
2025 год – 1258064,9 тыс. руб., 
2026 год – 1178626,3 тыс. руб. 
в том числе: 
- средства федерального бюджета составляют 540453,5 
тыс. руб., из них: 
2021 год – 51294,1 тыс. руб., 
2022 год – 61569,4 тыс. руб., 
2023 год – 65910,6 тыс. руб., 
2024 год – 67375,1 тыс. руб., 
2025 год – 162921,0 тыс. руб.; 
2026 год – 131383,3 тыс. руб. 
- средства областного бюджета – 4597410,7 тыс. руб., из 
них: 
2021 год – 563170,1 тыс. руб.,   



  
 

 

2 

2022 год – 1003454,3 тыс. руб., 
2023 год – 953082,8 тыс. руб., 
2024 год – 736956,5 тыс. руб., 
2025 год – 674489,3 тыс. руб.; 
2026 год – 666257,7 тыс. руб. 
- средства районного бюджета – 2316017,0  тыс. руб., из 
них: 
2021 год – 365241,3 тыс. руб., 
2022 год – 457629,4 тыс. руб., 
2023 год – 419556,7 тыс. руб., 
2024 год – 415205,1 тыс. руб., 
2025 год – 349026,9 тыс. руб.; 
2026 год – 309357,6 тыс. руб. 
- внебюджетные источники – 442554,3 тыс. руб., из них: 
2021 год – 67621,0 тыс. руб.,    
2022 год – 76359,8 тыс. руб., 
2023 год – 83690,4 тыс. руб.,  
2024 год – 71627,7 тыс. руб.,  
2025 год – 71627,7 тыс. руб., 
2026 год – 71627,7 тыс. руб.». 

1.2. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 
редакции: 

«6.  Ресурсное обеспечение Программы 
Финансирование реализации мероприятий Программы предусматривается 

за счет средств федерального, областного, местного бюджетов и внебюджетных 
источников: 
Объемы и 
источники 
финансирования 
Программы 
 

2021 
(тыс. 
руб.) 

2022 
(тыс. 
руб.) 

2023 
(тыс. 
руб.) 

2024 
(тыс. 
руб.) 

2025 
(тыс. 
руб.) 

2026 
(тыс. 
руб.) 

Итого 
(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6  7 
Обеспечение 
доступности и 
качества 
дошкольного 
образования 

309649,4 423631,7 372894,3 341485,0 303720,9 295253,0 2046634,3 

Обеспечение 
доступности и 
качества общего 
образования, в 
том числе 
онлайн-
образования 

489669,1 894976,7 846618,2 649180,8 678145,7 617620,4 4176210,9 

Обеспечение 
доступности и 
качества 
дополнительного 
образования 

81228,3 88368,1 93675,3 103311,9 81836,8 81123,0 529543,4 



  
 

 

3 

 
1 2 3 4 5 6  7 

Обеспечение 
защиты прав и 
интересов детей- 
сирот, и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей, и лиц 
из числа детей- 
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей 

29408,8 40635,0 44812,5 44743,6 47691,2 39063,4 246354,5 

Обеспечение 
мерами 
социальной 
поддержки 
отдельных 
категорий 
граждан 

17645,8 14545,7 15914,0 16106,8 16106,8 16106,8 96425,9 

Организация 
отдыха, 
оздоровления 
детей и 
подростков 

19801,4 24694,1 24436,6 24554,4 21554,5 21554,5 136595,5 

Организация 
питания 
обучающихся 
школ и 
воспитанников 
детских садов  

99923,7 112161,6 123889,6 111781,9 109009,0 107905,2 664671,0 

Итого:  1047326,5 1599012,9 1522240,5 1291164,4 1258064,9 1178626,3 7896435,5». 

1.3. В разделе 7. «Перечень программных мероприятий»: 
1.3.1. Подраздел 2. «Обеспечение доступности и качества общего 

образования, в том числе онлайн-образования» изложить в редакции согласно 
приложению № 1. 

1.3.2. Подраздел 7. «Организация питания обучающихся школ и 
воспитанников детских садов»  изложить в редакции согласно приложению № 2. 

1.3.3. Строки 8. «Итого по годам реализации Программы» и 9 «Итого по 
Программе» изложить в редакции согласно приложению № 3. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя главы администрации района по социальным вопросам, 
начальника управления физической культуры и спорта. 

 3. Постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.   
 
 
 
 Глава местной администрации                            И.В. Зинин 



  
 

 

4 

 



 

 

                         Приложение № 1  
к постановлению администрации района  

         от 31.05.2024 № 626 



 

 

2 

 «Цель 2. Обеспечение доступности и качества общего образования, в том числе онлайн-образования 
 Задача Создание в системе общего образования равных возможностей для полноценного развития каждого ребенка и 

получения качественного образования 
2.1 Обеспечение 

государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

311963,4 
344689,3 
385484,6 
384600,9 
384600,9 
384600,9 

 311963,4 
344689,3 
385484,6 
384600,9 
384600,9 
384600,9 

  Управление 
образования, 
общеобразов
ательные 
организации 

удельный вес численности 
обучающихся в 
образовательных организациях 
общего образования в 
соответствии с федеральными 
государственными 
образовательными стандартами 
в общей численности 
обучающихся в 
общеобразовательных 
организациях составит 100 % 

2.2 Обеспечение деятельности 
школ начальных, основных и 
средних, в том числе 
мероприятия по 
обеспечению безопасности  
 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

121402,8 
134742,8 
123068,2 
112514,1 
119340,9 
88650,4 

  
 

 

121402,8 
134742,8 
123068,2 
112514,1 
119340,9 
88650,4 

 Управление 
образования, 
общеобразов
ательные 
организации 

 

2.3 Финансовое обеспечение 
получения дошкольного 
образования в частных 
дошкольных  

2021 
2022 
2023 
2024 

3762,3 
4342,3 
5681,6 
5513,0 

 3762,3 
4342,3 
5681,6 
5513,0 

  Управление 
образования, 
ЧОУ 
«Православ-  

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 образовательных 

организациях, дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования в 

2025 
2026 

5513,0 
5513,0 

 5513,0 
5513,0 

  ная 
гимназия 
имени 
преподобног
о Серафима 

 



 

 

3 

частных 
общеобразовательных 
организациях, 
осуществляющих 
деятельность по имеющим 
государственную 
аккредитацию основным 
общеобразовательным 
программам 
(финансирование Частного 
общеобразовательного 
учреждения «Православная    
гимназия      имени 
преподобного  Серафима 
Саровского») 
осуществляющих 
деятельность по имеющим 
государственную 
аккредитацию основным 
общеобразовательным 
программам 
(финансирование Частного 
общеобразовательного 
учреждения «Православная    
гимназия      имени 
преподобного  Серафима 
Саровского») 
 
 

Саровского» 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
2.4 Оснащение медицинского 

блока отделений 
организации медицинской 
помощи 
несовершеннолетним, 

2021 
 

392,7  341,6 51,1  Управление 
образования, 
общеобразов
ательные 
организации 

количество переданных в 
безвозмездное пользование 
медицинским организациям 
государственной системы 
здравоохранения Владимирской 



 

 

4 

обучающимся в 
образовательных 
организациях  (дошкольных 
образовательных и 
общеобразовательных 
организациях района),  
реализующих основные 
общеобразовательные 
программы  

области медицинских кабинетов 
дошкольных и 
общеобразовательных 
организаций, оснащенных в 
соответствии с требованиями 
приказа Министерства 
здравоохранения Российской 
Федерации от 05.11.2013 № 
822н «Об утверждении Порядка 
оказания медицинской помощи 
несовершеннолетним, в том 
числе в период обучения и 
воспитания в образовательных 
организациях» и 
соответствующих требованиям 
СанПиН 2.4.3648-20, 
утвержденных постановлением 
Главного государственного 
санитарного врача Российской 
Федерации от 28.09.2020 № 28 
«Об утверждении санитарных 
правил СП 2.4.3648-20 
«Санитарно-
эпидемиологические 
требования к организациям 
воспитания и обучения детей и 
молодежи», составит 1   
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
2.5 Обновление материально-

технической базы для 
организации учебно-
исследовательской, научно-
практической, творческой 

2023 
2024 

 

771,2 
1850,1 

748,1 
1795,0 

15,3 
36,6 

7,8 
18,5 

 Управление 
образования, 
общеобразов
ательные 
организации 

В общеобразовательных 
организациях обновлена 
материально-техническая база 
для занятий детей физической 
культурой и спортом: в 2023 



 

 

5 

деятельности, занятий 
физической культурой и 
спортом в образовательных 
организациях 

году – 1, в 2024 году - 2 

2.6 Приобретение транспортных 
средств для организации 
бесплатной перевозки 
обучающихся в 
муниципальных 
образовательных 
организациях,  реализующих 
основные 
общеобразовательные 
программы 

2021 
2023 

 

2777,3 
3600,0 

 

 1827,0 
3132,0 

950,3 
468,0 

 

 Управление 
образования, 
общеобразов
ательные 
организации 

количество школьных 
автобусов, приобретенных в 
году получения субсидии на 
мероприятия по приобретению 
транспортных средств для 
организации бесплатной 
перевозки обучающихся в 
муниципальных 
образовательных организациях, 
реализующих основные 
общеобразовательные 
программы, составит в 2021 
году – 1, в 2023 году – 1  

2.7 Обеспечение профилактики 
детского дорожно- 
транспортного травматизма в 
рамках реализации 
регионального проекта 
«Безопасность дорожного 
движения (Владимирская 
область)»  

2022 
2025 

164,4 
164,4 

 143,0 
143,0 

21,4 
21,4 

 Образовател
ьные 
организации 

удельный вес детей и 
подростков, занимающихся в 
отрядах ЮИД (к общему числу 
детей от 10 до 16 лет), составит: 
в 2022 году - 7 %, в 2025 году – 
8 %  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
2.8 Оснащение (обновление 

материально-технической 
базы) оборудованием, 
средствами обучения и 
воспитания 
общеобразовательных 
организаций, в том числе 
осуществляющих 
образовательную 

2023 
2024 

4434,6 
2236,1 

4302,4 
2169,4 

87,8 
44,3 

44,4 
22,4 

 Управление 
образования, 
общеобразов
ательные 
организации 

в общеобразовательных 
организаций, расположенных в 
сельской местности и малых 
городах, созданы и 
функционируют центры 
образования естественно-
научной и технологической 
направленностей – 8, в том 
числе: в 2021 году – 2, в 2022 



 

 

6 

деятельность по 
адаптированным основным 
общеобразовательным 
программам 
 

году – 3, в 2023 году – 2, в 2024 
году - 1 

2.9 Обновление материально-
технической базы 
образовательных 
организаций для внедрения 
цифровой образовательной 
среды и  цифровых навыков 
обучающихся 

2023 
2024 

9687,5 
10541,2 

9398,8 
10227,0 

191,8 
208,7 

96,9 
105,5 

 Управление 
образования, 
общеобразов
ательные 
организации 

образовательные организации 
обеспечены материально-
технической базой для 
внедрения цифровой 
образовательной среды - 16 
доля общеобразовательных 
организаций, оснащенных в 
целях внедрения цифровой 
образовательной среды составит 
88,9 %  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
2.10 Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
образовательных 
организаций, реализующих  
образовательные программы 
начального общего 
образования, 
образовательные программы 
основного общего 
образования,  
образовательные программы 
среднего общего 
образования 
  

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

23123,5 
22104,5 
23047,9 
22647,6 
22179,0 
21398,1 

23123,5 
22104,5 
23047,9 
22647,6 
22179,0 
21398,1 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

 Общеобразо
вательные 
организации 

доля педагогических работников 
общеобразовательных 
организаций, получивших 
денежное вознаграждение за 
классное руководство, в общей 
численности педагогических 
работников такой категории 
составит 100 % 

2.11 Создание и обеспечение 
функционирования центров 
образования естественно- 

2021 
2022 

3169,2 
4753,8 

3074,7 
4612,1 

62,8 
94,1 

31,7 
47,6 

 Управление 
образования, 
общеобразов

количество 
общеобразовательных 
организаций, расположенных в 



 

 

7 

научной и технологической 
направленностей в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в сельской 
местности и малых городах 

ательные 
организации 

сельской местности и малых 
городах, на базе которых 
созданы центры образования 
естественно-научной и 
технологической 
направленностей, составит 5 
общеобразовательных 
организаций 

2.12 Обеспечение 
образовательных 
организаций материально-
технической базой для 
внедрения цифровой 
образовательной среды 
  

2022 
 

4801,4 
 

4658,2 
 

95,1 
 

48,1 
 

 Управление 
образования, 
общеобразов
ательные 
организации 

доля общеобразовательных 
организаций, оснащенных в 
целях внедрения цифровой 
образовательной среды составит 
52,6 % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
2.13 Создание в 

общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в сельской 
местности и малых городах 
условий для занятий 
физической культурой и 
спортом 

2021 
2022 

 
 

919,5 
836,3 

 

784,0 
713,0 

 

16,0 
14,6 

 

119,5 
108,7 

 

 Управление 
образования, 
общеобразов
ательные 
организации 

количество 
общеобразовательных 
организаций, расположенных в 
сельской местности и малых 
городах, в которых обновлена 
материально-техническая база 
для занятий детей физической 
культурой и спортом составит: в 
2021 году – 1, в 2022 году – 1    

2.14 Антитеррористическая 
защищенность и 
безопасность (за 
исключением мероприятий 
по обеспечению охраной 
сотрудниками частных 
охранных организаций, 
подразделениями 
вневедомственной охраны 
Росгвардии, 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

19005,0 
10764,4 
11231,0 
10651,7 
10691,9 
10691,9 

 19005,0 
9365,0 
9771,0 
9267,0 
9302,0 
9302,0 

0,0 
1399,4 
1460,0 
1384,7 
1389,9 
1389,9 

 Общеобразо
вательные 
организации 

количество зданий 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, в которых 
проведены мероприятия по 
антитеррористической 
защищенности и безопасности 
(за исключением мероприятий 
по обеспечению охраной 
сотрудниками частных 



 

 

8 

военизированными и 
сторожевыми 
подразделениями 
организации, 
подведомственной 
Росгвардии, или 
подразделениями 
ведомственной охраны 
федеральных органов 
исполнительной власти, 
имеющих право на создание 
ведомственной охраны) и 
подготовку муниципальных 
образовательных  

охранных организаций, 
подразделениями 
вневедомственной охраны 
Росгвардии, военизированными 
и сторожевыми 
подразделениями организации, 
подведомственной Росгвардии, 
или подразделениями 
ведомственной охраны 
федеральных органов 
исполнительной власти, 
имеющих право на создание 
ведомственной охраны) и по 
подготовке к началу учебного 
года составит: в 2022 году – 3, в  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
         2023 году – 5, в 2024 году – 8, в 

2025 году – 4, в 2026 году - 4 
2.15 Реализация проектов-

победителей конкурсов в 
сфере молодежной политики 

2021 
2022 

45,0 
25,0 

 45,0 
25,0 

  Общеобразо
вательные 
организации 

 

2.16 Грантовая поддержка 
организаций в сфере 
образования 

2021 
2022 
2023 

550,0 
750,0 
300,0 

 550,0 
750,0 
300,0 

  Управление 
образования, 
общеобразов
ательные 
организации 

 

2.17 Расходы на премирование 
педагогических работников 
за счет дотации на 
поддержку мер по 
обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов 

2021 2558,4  2558,4   Общеобразо
вательные 
организации 

 

2.18 Расходы на бюджетные 
инвестиции  

2022 
2023 

572,5 
1279,8 

  572,5 
1279,8 

 МКУ 
«Управлени

 



 

 

9 

Расходы на авторский 
контроль и строительный 
надзор. 
 

2024 7945,4 7945,4 е районного 
хозяйства»,  
Управление 
строительст
ва и 
архитектуры 
администрац
ии района 

2.19 Привязка экономически 
эффективной проектной 
документации повторного 
использования 930-ПРМ-ХМ 
от 19 декабря 2017 г. № 603 
по реестру Минстроя РФ 
«Строительство здания  

2022 
2023 
2024 

 

366430,0 
274097,4 
86329,8 

 318794,1 
260145,1 
82013,3 

47635,9 
13952,3 
4316,5 

 Управление 
строительст
ва и 
архитектуры 
администрац
ии района 

в 2024 году будут созданы 500 
новых мест в 
общеобразовательной 
организации;  
500 новых мест, будут 
оснащены средствами обучения 
и воспитания, необходимыми  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 школы в р.п.Пильна 

Пильнинского района 
Нижегородской области» для 
строительства 
общеобразовательной школы 
на 500 мест с открытой 
спортивно-игровой 
площадкой по адресу: 
Владимирская область, р-н 
Вязниковский, МО г. 
Вязники (городское 
поселение), г. Вязники, ул. 
Владимирская, дом 5 
 

       для реализации 
образовательных программ 
начального общего, основного 
общего и среднего общего 
образования 

2.20 Возмещение расходов, 
связанных с 
командированием 
работников муниципальных 
образовательных 

2023 43,9  43,9   Управление 
образования, 
общеобразов
ательная 
организация 

Возмещение расходов, 
связанных с командированием 
работников муниципальных 
образовательных организаций 
области      на территорию г. 



 

 

10 

организаций области на 
территорию г. Докучаевска 
(ДНР) 
 

Докучаевска (ДНР) - 1 

2.21 Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по 
воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными 
объединениями в 
общеобразовательных 
организациях 

2023 
2024 
2025 
2026 

622,5 
2630,2 
2630,2 
2660,3 

610,1 
2577,6 
2577,6 
2607,1 

12,4 
52,6 
52,6 
53,2 

  Общеобразо
вательные 
организации 

в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях проведены 
мероприятия по обеспечению 
деятельности советников 
директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими 
общественными 
объединениями:  2023 год – 7, в 
2024 год – 10, 2025 год – 10, 
2026 год - 10  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
2.22 Осуществление в 2023 году 

премиальной выплаты 
педагогическим работникам 
муниципальных 
образовательных 
организаций по итогам 
работы за 2022-2023 учебный 
год  

2023 2571,4  2571,4   Общеобразо
вательные 
организации 

доля педагогических работников 
муниципальных 
образовательных организаций 
области, получивших в 2023 
году премиальную выплату по 
основной занимаемой 
должности в размере 5000 
рублей по итогам работы за 
2022/2023 учебный год, в общей 
численности педагогических 
работников, имеющих право на 
данную выплату составит 100 % 
  

2.23 Дополнительное финансовое 
обеспечение деятельности 
групп продленного дня в 
муниципальных и частных 
общеобразовательных 
организациях для 

2023 
2024 
2025 
2026 

696,6 
1720,7 
1720,7 
1720,7 

 606,0 
1497,0 
1497,0 
1497,0 

90,6 
223,7 
223,7 
223,7 

 Управление 
образования, 
общеобразов
ательные 
организации, 
ЧОУ 

Доля обучающихся 1 классов 
муниципальных и частных 
общеобразовательных 
организаций, обеспеченных 
местами в группах продленного 
дня, от общего количества 



 

 

11 

обучающихся 1 классов «Православ- 
ная гимназия 
имени 
преподобног
о Серафима 
Саровского» 

обучающихся 1 классов 
муниципальных и частных 
общеобразовательных 
организаций, нуждающихся в 
местах в группах продленного 
дня составит 100 % 
 

2.24 Реализация мероприятий по 
модернизации школьных 
систем образования 

2025 
2026 

131304,7 
102385,1 

111792,9 
83116,2 

18198,8 
18245,0 

1313,0 
1023,9 

 МКУ 
«Управление 
районного 
хозяйства» 

мероприятия по капитальному 
ремонту общеобразовательных 
организаций и их оснащение 
средствами обучения и 
воспитания в полном объеме 
выполнены в 2025 году - 1, в 
2026 году - 1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
2.25 Итого: 2021 

2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

489669,1 
894976,7 
846618,2 
649180,8 
678145,7 
617620,4 

26982,2 
32087,8 
38107,3 
39416,6 
136549,5 

 107121,4 

340131,5 
678312,5 
668042,9 
483233,4 
419307,3 
419211,1 

122555,4 
184576,4 
140468,0 
126530,8 
122288,9 
91287,9». 

   



 

 

                 Приложение № 2 
к постановлению администрации района  

                   от 31.05.2024 № 626  
 
 

 «Цель 7.Организация питания обучающихся школ и воспитанников детских садов 
 Задача Создание условий для организации качественного питания учащихся школ и воспитанников детских садов 
7.1 Организация бесплатного 

горячего питания 
обучающихся 1 - 4 классов в 
частных 
общеобразовательных 
организациях по имеющим 
государственную 
аккредитацию основным 
общеобразовательным 
программам 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

560,9 
642,9 
718,4 
794,8 
863,1 
836,1 

 488,0 
559,0 
625,0 
691,0 
751,0 
727,0 

72,9 
83,9 
93,4 
103,8 
112,1 
109,1 

 Управление 
образования, 
образователь
ные 
организации 

доля обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
частных образовательных 
организациях, которым 
предоставлено бесплатное 
горячее питание, к общему 
количеству обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в частных 
образовательных организациях 
составит 100 %  

7.2 Питание категорий 
учащихся, воспитанников, 
утвержденных 
постановлением 
администрации района. 
Выплата компенсации на 
учащихся с ОВЗ, 
находящихся на надомном 
обучении. Питание учащихся 
1 - 4 классов.  

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

5484,9 
6218,7 
9317,0 
6962,1 
6662,1 
6662,1 

  5484,9 
6218,7 
9317,0 
6962,1 
6662,1 
6662,1 

 Управление 
образования, 
образователь
ные  
организации 

доля  детей  школьного возраста 
в общеобразовательных 
организациях, получающих 
питание за счет всех источников 
финансирования, составит 60 %  

7.3 Организация питания 
учащихся и воспитанников 
дошкольных групп за счет 
средств родителей 
 

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

15969,3 
21770,7 
31257,9 
22964,5 
22964,5 
22964,5 

   15969,3 
21770,7 
31257,9 
22964,5 
22964,5 
22964,5 
 

Управление 
образования, 
образователь
ные 
организации 

 



 
 

 

2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
7.4 Организация бесплатного 

горячего питания 
обучающихся, получающих 
начальное общее 
образование в 
муниципальных 
образовательных 
организациях  

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

27316,7 
28668,2 
30205,2 
31505,7 
30664,5 
29587,7 

 

 24311,9 
25228,0 
26580,6 
27724,9 
26371,5 
24261,9 
 

1502,4 
1720,1 
1812,3 
1890,4 
2146,5 
2662,9 

 

1502,4 
1720,1 
1812,3 
1890,4 
2146,5 
2662,9 

 

 Управление 
образования, 
образователь
ные 
организации 

доля обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных 
образовательных организациях, 
получающих бесплатное горячее 
питание, к общему количеству 
обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных 
образовательных организациях, 
составит 100 % 

7.5 Питание воспитанников 
дошкольных 
образовательных 
организаций  

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

50591,9 
54861,1 
52391,1 
49554,8 
47854,8 
47854,8 

  5853,9 
8765,2 
8815,1 
8961,6 
7261,6 
7261,6 

44738,0 
46095,9 
43576,0 
40593,2 
40593,2 
40593,2 

 охват питанием воспитанников 
дошкольных образовательных 
организаций составит 100 % 

7.6 Итого: 2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

99923,7 
112161,6 
123889,6 
111781,9 
109009,0 
107905,2 

24311,9 
25228,0 
26580,6 
27724,9 
26371,5 
24261,9 

1990,4 
2279,1 
2437,3 
2581,4 
2897,5 
3389,9 

12914,1 
16787,9 
20037,8 
17917,9 
16182,3 
16695,7 

60707,3 
67866,6 
74833,9 
63557,7 
63557,7 
63557,7» 

  



 

 

                   Приложение № 3 
к постановлению администрации района  

      от 31.05.2024 № 626   
  
 

«8 Итого по годам реализации 
Программы:  

2021 
2022 
2023 
2024 
2025 
2026 

1047326,5 
1599012,9 
1522240,5 
1291164,4 
1258064,9 
1178626,3 

51294,1 
61569,4 
65910,6 
67375,1 

162921,0 
131383,3 

563170,1 
1003454,3 
953082,8 
736956,5 
674489,3 
666257,7 

365241,3 
457629,4 
419556,7 
415205,1 
349026,9 
309357,6 

67621,0 
76359,8 
83690,4 
71627,7 
71627,7 
71627,7 

  

9 Итого по Программе:  7896435,5 540453,5 4597410,7 2316017,0 442554,3»   
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


